
ar076.doc  

DETERMINAZIONE N. AR 076 14 

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
OGGETTO: CIG ZC60F6167B   - Assunzione impegno di spesa per corso formativo/ di aggiornamento per 
dipendenti comunali- FORSER  PASIAN DI PRATO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 VISTA la nota  del 23.05.2014 PROT. 006005  del responsabile del Servizio Tecnico che autorizza la  
dipendente Arch. Paola  Turco a partecipare al corso formativo di tre giornate (27/05/2014-03/06/2014-
03/07/2014) organizzato dal FORSER di Pasian di Prado (UD)  avente ad oggetto “ABC –CONTRATTI 
PUBBLICI ” al costo complessivo di Euro 290,00;  
 RITENUTO di assumere a bilancio il relativo impegno di spesa visto che comunque vengono rispettate 
le vigenti norme in materia di contenimento della spesa pubblica in materia di spesa per la formazione;  

VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 del 
9.06.2009, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del T.U.E.L. approvato con d.lgs.267/2000;  
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 01 del 13.01.2014 di assegnazione ai responsabili dei 
servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di competenza- anno 2014; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs 267/2000; 
VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di contabilità e di contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto a quanto esposto in premessa;  
2. di impegnare a favore del FORSER di Pasian di Prado (UD)- P.IVA 02163320308  l’importo totale di 

Euro 290,00 per la partecipazione della dipendente sopra indicata al corso formativo organizzato in tre 
giornate (27/05/2014-03/06/2014-03/07/2014) avente ad oggetto “ABC –CONTRATTI PUBBLICI ” al 
costo complessivo di Euro 290,00;  

3. di imputare la spesa complessiva di € 290,00 al capitolo 145  cod.1.1.0203 denominato ” spese per la 
formazione, qualificazione e perfezionamento del personale” al bilancio corrente; 

4. di dare atto che il pagamento sarà effettuato a seguito ricevimento regolare fattura. 
 

Pradamano,  23.05.2014 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Mariacristina Virgilio 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4, d. lgs. 267/2000) 
Pradamano, 23.05.2014      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              Mariacristina Virgilio 
 
 


